
SPUTNIK nad Hajnówką

Stowarzyszenie Metamorphosis oraz Hajnowski Dom Kultury zapraszają na spotkania filmowe

FESTIWAL FILMÓW ROSYJSKICH SPUTNIK NAD POLSKĄ

2 luty, godz. 18.00 HDK "Serce świata" w reż. Natalii Mieszczaninowej, 2018 r. , 120 min.

Najmocniejszym punktem replikowego programu będzie zwycięzca Grand Prix w Konkursie Filmów Fabularnych 
12. Sputnika-„Serce świata” Natalii Mieszczaninowej. Reżyserka „Kombinatu nadzieja”, współautorka 
scenariusza do „Arytmii” po raz kolejny stworzyła obraz, który przekonuje niezwykłą wiarygodnością postaci i 
dialogów. Mieszczaninowa, wywodząca się z dokumentalistyki, doskonale wie, jak zachowują się, poruszają i 
rozmawiają prawdziwi ludzie. To dokumentalne podejście sprawia, że przeżycia zupełnie obcych osób widz po 
chwili odbiera jak własne.W centrum fabuły „Serca świata” znajduje się ośrodek szkoleniowy dla psów 
myśliwskich, funkcjonujący na własnych, bardzo prostych i przejrzystych zasadach. Tego typu ośrodki są 
zakazane w większości krajów. Miejsce unikalne, idealnie obnaża wewnętrzny świat głównego bohatera Jegora, 
któremu o wiele łatwiej jest okazywać czułość i troskę zwierzętom niż ludziom.

Nagrody:

2018 Grand Prix Festiwalu Sputnik nad Polską

Jury w składzie: Joanna Kos-Krauze, Mirosław Haniszewski i Hanna Rydlewska przyznało Grand Prix w Konkursie 
Filmów Fabularnych 12. Sputnika dla filmu „Serce świata” Natalii Mieszczaninowej za „dyskretną, poruszającą 
opowieść o naszej samotności i pragnieniu akceptacji. Pozornie skromny film, opowiadający o ważnych 
sprawach”.

2018 Grand Prix Nagroda Gildii Krytyków i Znawców Filmowych, na Festiwalu Kinotwr w Soczi

Bilet w cenie: 10 zł

GOŚĆ SPECJALNY: JANIS POLITOV – rosyjski aktor, reżyser i producent greckiego pochodzenia

 

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE SPUTNIKOWI:

3 luty, GODZ. 18.00, hdk "LATO" w reż. Kiryła Serebrennikowa, 2018, 126 min.

 

„Lato” (ros. Leto) to najnowszy film jednego z najbardziej cenionych rosyjskich reżyserów filmowych i 
teatralnych, Kiryła Serebrennikowa. Inspirowana prawdziwymi zdarzeniami, pełna pozytywnej energii opowieść 
o wolności i rewolucji, której ogień rozpala rock.

Lato 1981. Leningrad żyje rockiem ze szmuglowanych z Zachodu płyt Davida Bowiego, Blondie, Lou Reeda, T-
Rex czy Sex Pistols. Majk jest gwiazdą undergroundowej sceny muzycznej i królem klubu rockowego, gdzie 
młodzież ma przykazane słuchać koncertów na siedząco i w ciszy. Poszaleć można jedynie za zamkniętymi 
drzwiami mieszkania, podczas prywatnych występów. Wiktor dopiero zaczyna, ma za to talent, przyciągającą 
wzrok urodę i pisze świetne teksty. Tych dwóch połączy nie tylko miłość do muzyki, ale i do Nataszy, mądrej i 
pięknej żony Majka. Losy tego trójkąta stanowią centrum „Lata”: czarno-białego (z nagłymi wybuchami kolorów) 
filmu o miłosnym i artystycznym rozkwicie. Film Kiryła Serebrennikowa zainspirowały autentyczne historie 
liderów leningradzkich grup: Majka Naumenko (Zoopark) i Wiktora Coja (Kino).

„Lato” miało światową premierę w Konkursie Głównym tegorocznego MFF w Cannes. Reżyser nie mógł jednak w 
niej uczestniczyć – podczas realizacji filmu został zatrzymany przez rosyjskie władze i wyrokiem sądu podczas 
festiwalu przebywał w areszcie domowym. Mimo poważnych trudności film został ukończony, ale polityczny i 
szeroko relacjonowany w mediach proces przeciwko reżyserowi wstrząsnął całym światem.



Bilet w cenie 10 zł

Zwiastun filmu:

https://www.youtube.com/watch?v=njGobUsxQ_Q
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